Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
_10.01.2020__                                                                                    № __94__

О внесении изменений и

дополнений в Устав

городского поселения Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральными законами от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.  Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель
Совета поселения

	__________ А.А. Бочко

	__________ В.В. Абазов

	Управление

Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре
«03» февраля 2020г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ RU865031012020001

Начальник/заместитель начальника _____________

Управления Минюста России по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Приложение

к решению Совета депутатов

Изменения и дополнения в

Устав муниципального образования городское поселение Пойковский

1.  Внести изменения в статью 1 в следующем порядке:

1.1.часть 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Официальное наименование муниципального образования – городское поселение Пойковский Нефтеюганского района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры.».
2. Пункт 19 части 1 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
1. Внести изменения в статью 20 в следующем порядке:

3.1. часть 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Депутат Совета поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Внести изменения в статью 24 в следующем порядке:

4.1.часть 1.1. изложить в следующей редакции:

«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
4.2. В части 1.3. после слов «Главы поселения» дополнить словами «или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности».
3. Пункт 6 части 1 статьи 27 признать утратившим силу.